17. Y porque acabe de desengañarse, y dexé de engañar, añadiremos el dicho de algunos Santos, que enseñan el modo de

dizer

dejir alabanzas propias, sin que se incurra en el vicio, ó nota de vanidad; sino con gloria de Dios, y aprovechamiento propio. San Bernardo escrivio vn Sermon de triplex gloria, sobre aquellas palabras del Apostol. *Qui gloriatur in Domino glorietur.* Y dice con sutil dulcura: *Illa perfecta omnino erit, Et secundum gloriationem, cum erit unicuique laus à Deo.* Nunc quoque licet non sine timore, Et salicitudine multa; aliquatenus tamen in Domino gloriemur, testimonium perlibente Spiritu Sancto. *Spiritu nostro, quod filii Dei sumus.* Hinc enim vere possumus gloriari, quod tantum habemus Patrem, quod maiestati ineffabilis cura est de nobis. Vnde Et Propheta (Job 7.) Domine, inquit, quid est homo quia magnificas eum, aut quid apponis erga eum cor tuum? Itaque qui gloriatur, non in meritis suis gloriatur. Quid enim habet, quod non accepit (1.ad Corinth. 4.) si autem accepit quid gloriatur, quasi non accepit? In eo ergo, a quo accepit glorietur, non quasi ipse Magnus sit, sed quia magnificat eum Dominus: hoc est, ut in illis, quae accepit, non quasi ea non accepit, sed quasi, quae accepit, glorietur. Neque enim, ait Apostolus, si autem accepisti quid glorieris? Sed, quid gloriaris, inquit, quasi non accepisti? Ut non prohibeat, sed doceat glorietur. De manera, que tan lejos está, que el decir las buenas obras, y beneficios de Dios, sea de su especie cosa mala, que aun el mismo gloriatarse puede ser bueno, y para mucha gloria de Dios. Y asi el Apostol no prohibió el gloriatarse, sino enseñó el gloriatarse con buen modo, y sin nota de vanidad.

18. Santo Thomas en el Opusc. 19. cap. 13. refiere que algunos condenaban por malo el decir cosas de propia alabanza; yes lo que pretende el Anonymo. Pero el Doctor Angelico dos refuta copiosamente diciendo: *Sed quod aliquando Sanctos se ipsos commendant, manifeste probatum tam ex veteri, quam ex novo testamento, dicitur enim Neem. 5. quod ipse in sua commendationem dixit: In super Et annovas ducatus mei non que sunt: Valde enim erat attenuatus populus. Memento mei Deus in bonum secundum omnia que feci. Item Iob 31. pepigi fadus cum oculis meis, ut nec cogitarem quidem de virgine. Et 29. institia induitus sum, Et vestiui me, sicut vestimento. Et multa alia*

C 2

m

in utroque capitulo dixit manifestè ad sui commendationem.
 Item Apostolus Rom. 15. Non enim audeo aliquod loqui eorum,
qua per me non effecti Christus. Et infra ab Hierusalem per
circumvige ad Illyricum replevi Euangelium Christi. Item
ad Corinthi. Abundantius illis omnibus laboravi, &c. Refiere
 otros muchos lugares de San Pablo, y prosigue: *Quia ergo com-*
mendare se ipsum aliquando quidem est laudabile, aliquando vera
reprehenditur: qualiter boni se ipsis commendari possunt Grego-
rius ostendit (tenemos otro testigo mayor de toda excepcion)
Homil. 9. prima pars super Ezequiel. sic dicens: Iusti arque
perfecti aliquando suas virtutes predicant, & bona, quae diuinis
accepterunt, narrant: non ut ipsi apud homines sua offensione
proficiantur; sed ut eos, quibus predican, exemplo suo ad vitam
irabant. Quod in Paradisum dubius sit Paulus. Corinbiis nar-
rat, ut eorum sensum à falsis prædicatoribus auerterat. Quod per-
fecti cum faciunt, id est, cum virtutes propriae loquuntur, in hoc
quoque imitatores Omnipotens Dei sunt, qui laudes suas ho-
minibus loquuntur, ut ab omnibus cognoscatur. Prosigue con-
 mas palabras de San Gregorio, y concluye con estas suyas:
Pater igitur ex prædictis, quod nullis ex causis possunt nisi
commendare se ipsis non quasi gloriam ab omnibus querentes,
sed propter animæ vilitatem suam, vel aliorum. Y esta resolu-
cion es nuestro presupuesto, contrario directamente a lo que el
Anonymo intenta, para calumniar.